Результаты  государственной итоговой аттестации
обучающихся  9 классов ГБОУ школы №346 
в  2013 - 2014  учебном году

Государственная итоговая аттестация  выпускников в текущем учебном году проводилась в соответствии с действующими нормативными документами. Прошла организовано, нарушений прав детей не было, жалоб от родителей (законных представителей) не поступало.
На конец 2013-2014 учебного года в 9-х классах обучалось 62 ученика. 

По решению Педагогического совета 1 обучающаяся 9 «А» класса  не была допущена до ГИА.

Обучающиеся  9-х классов сдавали два обязательных экзамена – по русскому языку и математике. Другие предметы, согласно нормативным документам, сдаются обучающимися на добровольной основе и в 2013-2014 учебном году ребят, выбравших такие предметы, в школе не было.
Результаты государственной итоговой аттестации по русскому языку

Учитель Кривенко Н.А.

Высокую степень грамотности (С8-С11) показали 15 человек, низкую степень – 11 человек.

Высший балл за С1 и  С2 (26 баллов) показали 2 человека, больше 20 баллов показали 30 человек, что составляет  50% от общего числа, сдававших экзамен.

9 «А» класс
	Предмет
	Количество сдававших экзамен в новой форме
	Из них на:
	Качество знаний по итогам года
	Качество знаний по результатам ГИА
	Средний балл по предмету 

	
	
	«5»
	%
	«4»
	%
	«3»
	%
	«2»
	%
	
	
	

	Русский язык
	31
	7
	22,5
	10
	32
	14
	45,5
	0
	0
	64,5
	55
	


9 «Б» класс
	Предмет
	Количество сдававших экзамен в новой форме
	Из них на:
	Качество знаний по итогам года
	Качество знаний по результатам ГИА
	Средний балл по предмету 

	
	
	«5»
	%
	«4»
	%
	«3»
	%
	«2»
	%
	
	
	

	Русский язык
	30
	11
	37
	7
	23
	12
	40
	0
	0
	50
	60
	


Общие результаты по русскому языку:

	Предмет
	Количество сдававших экзамен в новой форме
	Из них на:
	Качество знаний по итогам года
	Качество знаний по результатам ГИА
	Средний балл по предмету 

	
	
	«5»
	%
	«4»
	%
	«3»
	%
	«2»
	%
	
	
	

	Русский язык
	61
	18
	29,5
	17
	28
	26
	42,5
	0
	0
	57
	57
	3,86


Вывод: по списку - 61 обучающийся, сдававшие ОГЭ, и все  100% учеников сдали экзамен на положительную оценку.
Результаты государственной итоговой аттестации по математике
9 «А» класс

Учитель Тваранович М.В. 

	Предмет
	Количество сдававших экзамен в новой форме
	Из них на:
	Качество знаний по итогам года
	Качество знаний по результатам ГИА
	Средний балл по предмету 

	
	
	«5»
	%
	«4»
	%
	«3»
	%
	«2»
	%
	
	
	

	Математика
	31
	3
	10
	14
	45
	14
	45
	0
	0
	--
	55
	4,1

	Алгебра 
	31
	1
	3,2
	10
	32,2
	19
	61,3
	1
	3,2
	35,5
	35,5
	3,3

	Геометрия 
	31
	2
	6,4
	18
	58,1
	10
	32,2
	1
	3,2
	42
	64,5
	3,7


9 «Б» класс

Учитель Фомина Н.А. 

	Предмет
	Количество сдававших экзамен в новой форме
	Из них на:
	Качество знаний по итогам года
	Качество знаний по результатам ГИА
	Средний балл по предмету

	
	
	«5»
	%
	«4»
	%
	«3»
	%
	«2»
	%
	
	
	

	Математика
	30
	4
	13
	11
	37
	15
	50
	0
	0
	---
	50
	3,6

	Алгебра 
	30
	1
	3,3
	12
	40
	15
	50
	2
	6,7
	47
	43
	3,3

	Геометрия 
	30
	3
	10
	15
	50
	10
	33,3
	2
	6,7
	47
	60
	3,6


Общие результаты по математике

	Предмет
	Количество сдававших экзамен в новой форме
	Из них на:
	Качество знаний по итогам года
	Качество знаний по результатам ГИА
	Средний балл по предмету 

	
	
	«5»
	%
	«4»
	%
	«3»
	%
	«2»
	%
	
	
	

	Математика
	61
	7
	11,5
	25
	41
	29
	47,5
	0
	0
	---
	52
	3,64


Сводные результаты ГИА-2014 в IX-х классах
	Класс 
	Всего обучающихся
	Количество сдававших экзамен
	Количество сдавших экзамен
	Результаты экзаменов 
	Качество знаний
(%)
	Успев-ть
(%)

	
	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	

	Русский язык

	9 а
	32
	31
	31
	7
	10
	14
	0
	55
	100

	9 б
	30
	30
	30
	11
	7
	12
	0
	60
	100

	Итого
	62
	61
	61
	18
	17
	26
	0
	57
	100

	Математика

	9 а
	32
	31
	31
	3
	14
	14
	0
	55
	100

	9 б
	30
	30
	30
	4
	11
	15
	0
	50
	100

	Итого
	62
	61
	61
	7
	25
	29
	0
	52
	100


Результат сдачи - достигнут обязательный стандарт по математике, русскому языку всеми обучающимися.

Выводы: 
1. школа обеспечила выполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» в части исполнения государственной политики в сфере образования, защиты прав участников образовательного процесса при организации и проведении государственной итоговой аттестации; 

2. государственная итоговая аттестация ГИА-9 прошла успешно, о чём свидетельствуют созданный комплекс условий и полученные результаты;

3. все 61 обучающийся 9-х классов, допущенные до государственной итоговой аттестации успешно ее прошли и получили аттестаты об основном общем образовании,

